АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

. РАСПОРЯЖЕНИЕ № 88-Р

3 октября 2022 года с.Жемчужина

Об утверждении перечня и кодов целевых статей
расходов бюджета Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Финансов
Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре
и принципах назначения»:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района
(пцпо.гк.§оу.ш) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования
района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», на информационном стенде
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по
адресу: Нижнегорский район, с.Жемчужина,ул.Школьная,2 и в сетевом издании
«Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым в сети Интернет (ЬПр://жемчужинское-сп.рф).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
применяется к правоотношениям, возникшим при составление проекта бюджета
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и действует до 31 декабря 2023
года

Председатель Жемчужинского
сельского совета - глава администрации
Жемчужинского сельского поселения

Приложение
к распоряжению администрации

Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым

от 3 октября 2022 года № 88-Р

Перечень и коды целевых статей расходов
бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

0100000000 Муниципальная программа «Обеспечение ■ деятельности администрации
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики
Крым по решению вопросов местного значения»

010000019Г Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности органа местного самоуправления Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного
направления расходов

0100000190 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики
Крым в рамках программного направления расходов

0200000000 Муниципальная программа «Благоустройство территории Жемчужинского
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

0200002590 Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории
поселения в рамках программного направления расходов

0400000000 Муниципальная программа «Управление имуществом и земельными
ресурсами Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым»

0400004590 Расходы на реализацию мероприятий по управлению имуществом и
земельными ресурсами Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым

0500000000 Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на
территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым»

0500005590 Расходы на обеспечение пожарной безопасности на территории
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики
Крым в рамках программного направления расходов

0600000000 Муниципальная программа «Осуществление первичного воинского учета в
Жемчужинском сельском поселении Нижнегорского района Республики
Крым»

0600051180 Расходы на осуществление первичного воинского учета в Жемужинском
сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым в рамках
программного направления расходов

070000000 Муниципальная программа «Противодействие экстремистской деятельности в
Жемчужинском сельском поселении Нижнегорского района Республики
Крым»

0700007590 Расходы на обеспечение противодействия экстремистской деятельности в
Жемчужинском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым
в рамках программного направления расходов

9100000000 Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных
образований

9110000000 Мероприятия в сфере административной ответственности

9110071400 Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в
Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым
в сфере административной ответственности

9120000000 Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части
переданных полномочий

9120000191 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования
Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в рамках непрограммных расходов

9120011591 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования
Нижнегорский район Республики Крым, из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий на организацию библиотечного
обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках непрограммных
расходов

9120014591 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования
Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий на создание условий для
организации досуга и обеспеченности жителей поселения услугами
организаций культуры в рамках непрограммных расходов

9130000000 Ежегодные взносы
9130000401 Расходы на оплату ежегодного членского взноса в Ассоциацию «Совет

муниципальных образований Республики Крым» в рамках непрограммных
расходов

9150000000 Взносы на капитальный ремонт муниципального имущества

9150000590 Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт муниципального
имущества в многоквартирных домах